Протокол № П-010724/3

заседания Правления КПК «Альтернатива»

«01» июля 2024 г.                                                                                                                            г. Камышин

Место проведения заседания: Волгоградская обл, г. Камышин, ул. Октябрьская, д.23

Время проведения: 10:00

Способ голосования:  голосование

Присутствуют:

Председатель Правления:

Сухотина Наталья Алексеевна

Члены Правления:

Алейников Сергей Александрович

Шалогурова Марина Николаевна

Дерюгина Нина Анатольевна

Отсутствующих нет.

Кворум для проведения заседания Правления имеется. Правление правомочно принимать решения по

любому вопросу, поставленному на голосование.

Повестка дня.

1. Об избрании секретаря заседания Правления КПК «Альтернатива» и наделении ее полномочиями

подсчета голосов по итогам голосования.

2. Внесение членских взносов

1. По первому вопросу повестки дня слушали члена Правления КПК Алейникова Сергея Александровича.,

который предложил избрать секретарем заседания Правления Шалогурову М.Н. и поручить секретарю

провести процедуру  голосования, а также подсчет голосов по итогам голосования.

На голосование поставлен вопрос: избрание секретаря заседания Правления КПК «Альтернатива» и

наделение его полномочиями по проведению процедуры  голосования и подсчета голосов по итогам

голосования.

Голосовали:

"за" – 4 (четыре) чел.; "против" – 0 (ноль) чел.; воздержались – 0 (ноль) чел.

Правление  решило:  секретарем заседания Правления избрать Шалогурову М.Н.  и  наделение секретаря

полномочиями по проведению процедуры  голосования и подсчета голосов по итогам голосования

Данное решение принято единогласно.

На голосование поставлен вопрос: Внесение членских взносов.

Слушали:

Алейников С.А.: В целях выполнения условий членства в Кооперативе и в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации «О кредитной кооперации» № 190-ФЗ от 18.07.2009г, Уставом Кооператива,а

также Положения «О создании и использовании Стабилизационного фонда КПК «Альтернатива» пайщик

обязуется вносить целевые взносы  в Стабилизационный фонд кооператива. Предлагаю определить условия о

порядке и режимах внесения членских взносов пайщикам, в связи с оказанием финансовой взаимопомощи.

Правление КПК «Альтернатива» РЕШИЛО:

Размер членского взноса на формирование и пополнение стабилизационного фонда в соответствии с Уставом

определяется и рассчитывается добровольно при обращении члена Кооператива (пайщика) за финансовой

помощью в Фонд финансовой взаимопомощи в следующем порядке:
1.  При обращении пайщика за заемными средствами при заключении договоров займа пайщику

рекомендуется пополняет стабилизационный фонд в размере:

Наименование вида займа с дифференцированными платежами Членский целевой взнос на уставную деятельность

кооператива в счет пополнение  стабилизационного

фонда (от суммы займа)**

Потребительский От 100 рублей до 1,0%

Партнер От 100 рублей до 1,0%

Классический От 100 рублей до 1,0%

Заемная линия (возобновляемая/невозобновляемая) От 100 рублей до 0,5% - 1,0%

Ипотечный  От 100 рублей до 0,5% - 1,0%

2. При обращении пайщика по передаче на хранение денежных средств при заключении договоров передачи

личных сбережений и договоров займа пайщик пополняет стабилизационный фонд в размере 100 (Сто)

рублей, не реже одного раза в год.

** По своему усмотрению пайщик вправе пополнять резервный фонд на иные суммы, вне зависимости

от размера участия в фонде финансовой взаимопомощи. В зависимости от категории пайщика директор

Кооператива может рекомендовать снижение взноса в счет пополнения стабилизационного фонда до 100 (Сто)

рублей

Контроль за формированием средств стабилизационного фонда Кооператива осуществляет директор

Кооператива.

 Средства, вносимые пайщиками в стабилизационный фонд , аккумулируются  и отражаются на

отдельном бухгалтерском счете.

Итоги голосования:"За" –  4 (четыре) чел.,  "против" – 0 (ноль) чел., «воздержались» – 0 (ноль) чел.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в

протокол, отсутствуют.

Председатель Правления ____________________ Н.А. Сухотина

Секретарь заседания ____________________ М.Н. Шалогурова